Pois que este santíssimo varão desde a primeira hora do dia, isto é, 
desde a primeira idade, trabalhou dignamente na vinha do Senhor, 
depois do fim do dia, mereceu sem contestação receber os dignos 
prémios, segundo o supradito preceito do Senhor. E que o seu auxílio 
sempre nos acompanhe, por Aquele, que sendo Deus, vive e reina 
com Deus Pai em unidade com o Espírito Santo, pelos séculos dos 
séculos. Amen.

40 26 de Novembro.
41 19 de Abril.
42 Mt. 20.8.
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STEPHANI CELLAE NOVAE MONACHI
FACTA ET MIRACVLA SANCTI RVDESINDI
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ESTÊVÃO MONGE DE CELANOVA
FEITOS E MILAGRES DE S. ROSENDO
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Ex MSS. Monasterii Cellae Nouae transmissa

Facta et miracula S. Rudesendi Episcopi Dumiensis, Abbatis, Fundatoris, et 
Domini monasterii Cellae Nouae; scripta per Reuerendum Patrem Magistrum 
Fratrem Stephanum, in eodem Coenobio monachum, et professum

PROLOGVS

Mirabilis Deus in sanctis suis, dicit Propheta Dauid: sed  multis modis 
mirabilis in sancto suo Rudesindo fuit. Nam mirabilis fuit in eius 
conceptione: mirabilis in baptismo: mirabilis in uita: mirabilis in morte: 
mirabilis post mortem. Ideo uisum est mihi postquam miracula eius legi, 
alia a uidentibus audiui, alia a personis honestis accepi, illa omnia in codice 
scribere,et in duobus libris diuidere; ita ut quae in uita sua fecit in primo 
inueniantur, et quae post mortem, in secundo.
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Transmitida pelos manuscritos do Mosteiro de Celanova

Feitos e milagres de S. Rosendo, Bispo Dumiense, Abade, Fundador e 
Senhor do Mosteiro de Celanova, escritos pelo Reverendo Padre Mestre 
Frei Estêvão, monge e professo no mesmo mosteiro

PRÓLOGO

Deus é admirável nos seus santos, diz o profeta David43; mas de muitos 
modos foi admirável no seu santo Rosendo. Na verdade, foi admirável na 
sua concepção, admirável no baptismo, admirável na vida, admirável na 
morte, admirável depois da morte. Por isso me pareceu bem, depois de ler 
os seus milagres, ouvir outros de quem os viu e saber outros por pessoas 
honradas, escrevê-los todos num volume, e dividi-los em dois livros; de 
modo que se encontrará no primeiro o que fez na sua vida, e o que fez 
depois da morte, no segundo.

43  Ps. 67.36.
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Capvt I

1.  Rudesindus ex regio genere a proceribus nobilitatis Gallaeciae, et 
Portugaliae, originem traxit: pater eius Gutierre Menendez, mater eius 
Ilduara uocatur. Isti in Gallaeciae partibus, et Portugalliae prospere, et 
abundanter procedebant: unus tamen dolor angebat, quod nati filii 
statim post baptismum moriebantur. Factum est autem, ut,  dum comes 
Gutierre in bello contra Agarenos apud Colimbriam, ut dux, moraretur; 
Ilduara eleemosynas daret, ecclesias uisitaret, ieiunia faceret, preces 
multuplicaret, postulans cum lacrymis a Deo filium benedictionis. 
Ecclesia fundata erat in altitudine montis Cordubae, dedicata sancto 
Saluatori; et distabat duobus milliaribus a Villa Salas: in qua comites 
palatium suum habebant. Illa, ut hanc ecclesiam uisitaret, et diuina 
officia audiret, in eam sine comitatu, nudis pedibus per iter asperum, 
cum singultibus et lacrymis assidue ueniebat. Quadam die, Spiritus 
Sancti gratia feruens, fessa ex itinere, ad altare procidens et orans 
obdormiuit. Angelus autem Domini ei apparuit, ac eam consolabatur, 
dicens: “Ilduara, gaude: preces tuae coram Deo auditae sunt: concipies 
et paries filium, qui apud homines erit magni pretii, et apud Deum 
magni meriti”. Illa expergefacta gratias Deo reddidit, et statim misit 
nuntium ad uirum suum, ut ueniret ad se: qui de reuelatione certior 
factus, gratias enim cum magna laetitia dedit Deo. Post aliquot dies 
Ilduara concepit, menses grauedinis sine fastidio compleuit, et uigesima 
sexta die mensis Nouembris peperit filium, quem uocauit Rudesindum. 
Parentes ad reuerentiam natiuitatis eius magnas eleemosynas 
destribuerunt pauperibus, libertatem seruis dederunt: et dies illa, quae 
fuit uigilia sanctorum martyrum Facundi et Primitiui, apud eos toto 
tempore uitae laeta et festiua fuit. Imo ipse Rudesindus in testamento 
suo praecepit monachis Cellae Nouae, ut omnibus futuris temporibus 
diem illum peculiaribus eleemosynis quotannis celebrarent.
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Capítulo I